
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Жемчужненская средняя  школа № 1 

 

 

ПРИКАЗ 

от 21.01.2025 г.            № 24-О 

п. Колодезный 

 

О переводе на дистанционное обучение  

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021г. № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней»», Комплексного плана мероприятий по профилактике гриппа и других острых 

респираторных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции, в эпидсезоне 

2021-2022гг., утвержденного Главой Республики Хакасия – Председателем Правительства 

Республики Хакасия 08.09.2021г., Положения об Управлении образования администрации 

муниципального образования Ширинский район, утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования Ширинский район от 19.06.2019 г. № 120, в 

целях профилактики гриппа, ОРВИ, коронавирусной инфекции, в связи со сложившейся 

эпидемиологической ситуацией 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отстранить обучающихся 3 класса (классный руководитель Корнеева Ж.В.) от 

очных учебных занятий с 21 января по 27 января 2025 года и перевести на дистанционное 

обучение в связи с отсутствием на учебных занятиях по причине гриппа и ОРВИ более 

20% учащихся. 

1.1.  Обучение осуществлять согласно утверждённым Учебным планам урочной и 

внеурочной деятельности и расписанию для обучающихся 3 класса. 

1.2. Учителям-предметникам Абдуллаеву Д.В., Байменовой В.Г., Видениной К.С., 

Гурулевой А.Ю., Исайчиковой Е.С., Корнеевой Ж.В. обеспечить обучающимся 

качественный образовательный процесс. 

2. Рихтер Н.Н., зам.директора по УВР, осуществлять контроль над прохождением 

программы через электронный журнал. 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на Рихтер Н.Н., зам. директора по 

УВР. 

 

Директор МБОУ Жемчужненская СШ №1____________________________Е.С. Докучаева 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись Дата ознакомления 

Абдуллаев Дмитрий Валерьевич   

Байменова Валентина Геннадьевна   

Виденина Ксения Сергеевна    

Гурулева Анастасия Юрьевна   

Исайчикова Елена Сергеевна   

Корнеева Жанна Викторовна   

Рихтер Наталья Николаевна    

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-24T08:32:15+0500




